



STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN  
Postboks 4052 Sandviken  
5835 BERGEN

Vår referanse: 2017/07687-4  
Saksbehandler: Anita Solbakken  
Dato: 2. februar 2018

## Utkast til nye driftsavtaler og kommunale føringer

Jeg har i brev datert 3. januar gitt høringsinnspill til nye driftsavtaler for Bymuseet. I høringsinnspillet var hovedfokus på Bergen kommune som økonomisk bidragsyter, som eier av bygningsmasse som museet forvalter, og presiserte et særskilt fokus på frivillighetens kår.

Bymuseet har i etterkant bedt om ytterligere innspill. Jeg finner det derfor nødvendig å presisere følgende:

Målene for Bergen kommune i museumspolitikken er forankret i ABM-planen og i egne vedtak i Bergen bystyre som bl.a. i sak 11/18 *Evaluering av museumsreformen i Hordaland* der vedtak om «...vurdering av ytterligere konsolideringer» ble fattet.

Dette vedtaket er solid forankret i kommunens ABM-plan i kapittel 7.9 Konsolidering og samlingseierskap: «Bergen kommune oppfordrer til videre konsolidering på faglig grunnlag» og «Bergen kommune oppfordrer til en sammenslåing av samlingseierskap», og i kapittel 7.10 Nye museum: «Bergen kommune ønsker ikke til å bidra til nye og selvstendige museer fram til 2021».

Ut over dette er kommunens føringer gitt i de årlige tilsagnsbrevene til museet, på basis av bystyrets budsjettvedtak. De kommunale bevilgningene gis på bakgrunn av Stiftelsen Bymuseet sin portefølje, basert på avtaler museet har inngått med de ulike eierstiftelsene gjennom konsolideringsprosessene.

Gjennom forskning på museumsreformen (Evalueringsrapport 2017, Agderforskning) er det anbefalt revidering av avtaleverket mellom de konsoliderte enhetene og eierstyrene, og hvilken retning det bør ta:

«Målsettingen bør være at intensjonen med konsolideringen opprettholdes og at beslutninger vedrørende drift og beslutningsrett på drift i sin helhet overføres den konsoliderte enheten».

Det pekes på en tydeliggjøring av ansvar og roller, særlig i forholdet mellom eierstyre og driftsstyre. Videre anbefales det på sikt å redusere antall eierstyrer, en reduksjon som anbefales skjer med stor varsomhet. I rapporten pekes det også på betydningen av forsterking og bevaring av lokalt eierskap.

Jeg er av den oppfatning at i den grad det skulle oppstå endringer i museets portefølje, vil kommunen, på fritt grunnlag, kunne vurdere hvilken eventuell påvirkning endringen kan ha på det økonomiske bidraget fra kommunen. Ut over dette er det stiftelseslovens paragrafer som regulerer forhold knyttet til de ulike stiftelsene. Kommunen må bestrebe seg på å holde en armlengdes avstand til stiftelsenes indre anliggender.

Arbeidet med revidering av avtaleverket mellom de konsoliderte enhetene og eierstyrene kan til tider være krevende, noe jeg er fullt innforstått med. Det er et stort og viktig arbeid Bymuseet har gitt seg i kast med. Jeg er opptatt av at dere har en god prosess og at driftsavtalene kommer i havn.

Med hilsen

Julie Andersland  
Byråd for klima, kultur og næring

Kopi til: Fagavdeling for kunst og kulturutvikling (Arbeidssted)